
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  198  del  30-12-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 13:20, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 - ACQUISTO
MEZZO DA DESTINARE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE -
DETERMINAZIONE

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.198 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 214

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la nota del Presidente dell’Ass.ne Croce Verde di
Corridonia, pervenuta in data 28.12.2020 prot. n. 32.823 del
29.12.2020 con la quale si comunica l’imminente necessità di
provvedere all’acquisto di un nuovo mezzo di soccorso da
destinare al trasporto di pazienti Covid 19 con un
investimento preventivo di circa Euro 80.000,00;

CONSIDERATO che con la medesima nota viene inoltrata formale
richiesta di contributo straordinario a sostegno delle spese
necessarie all’acquisto del citato mezzo di soccorso;

CONSIDERATA la situazione di emergenza epidemiologica da
Covid-19 che da diversi mesi sta interessando l’intero
territorio nazionale;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale ha predisposto tutte
le misure necessarie per contenere il fenomeno epidemiologico,
coinvolgendo le diverse associazioni locali e tra queste il
Gruppo comunale di Protezione Civile;

CONSIDERATO che in questo periodo di difficoltà dovuta
all’emergenza Covid-19 il Gruppo Comunale di Protezione Civile
si è particolarmente impegnato nella collaborazione con
l’Amministrazione comunale e con le  Associazioni del
territorio al fine di offrire assistenza e supporto alla
Cittadinanza;

CONSIDERATO, inoltre, che fin dall’inizio della pandemia i
volontari del Gruppo Comunale  hanno collaborato nella
consegna dei medicinali, della spesa e dei pacchi alimentari
ai nuclei familiari in difficoltà a  causa dell’emergenza
epidemiologica;

CONSIDERATO, altresì, che i volontari del Gruppo comunale di
Protezione Civile nel mese di aprile 2020 sono stati di
fondamentale supporto all’Amministrazione comunale nella
distribuzione delle mascherine a tutti i nuclei familiari
della Città;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.198 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

PRESO ATTO che per le vie brevi, anche alla luce delle nuove
esigenze legate all’emergenza epidemiologica,  il coordinatore
del Gruppo comunale  ha più volte palesato la necessità di
dotare la Protezione Civile di un ulteriore mezzo;

REPUTATO necessario opportuno accogliere tale richiesta,
individuando a tal fine la somma di Euro 30.000,00 da
finanziare mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie
statali trasferite per emergenza Covid 19 al Comune di
Corridonia ai sensi dell’art. 106 del D.L. n. 34 del 2020
convertito dalla L. 77/2020;

VISTO l’art. 19-decies del D.L. 28.10.2020 n. 137 convertito
dalla Legge 18.12.2020 n. 176 il quale stabilisce al comma 3
che: “Le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle
risorse trasferite dal bilancio dello Stato connesse
all'emergenza da COVID-19 possono essere stabilite dagli enti
locali fino al 31 dicembre 2020 con delibera della giunta”.

RITENUTO, pertanto, apportare al bilancio di previsione per
gli anni 2020-2022, con riferimento all’anno 2020, le
variazioni necessarie per la spesa di cui sopra relativa
all’acquisto di un mezzo da destinare al Gruppo comunale di
Protezione Civile, le quali sono riportate nel prospetto delle
variazioni di bilancio, che viene allegato alla presente
delibera, formandone parte integrante e sostanziale;

REPUTATO necessario dare mandato al Responsabile del Settore
IV – Protezione Civile e Polizia Locale di predisporre, con
urgenza, tutti gli atti consequenziali all’adozione del
presente provvedimento;

Visto il D.Lgs. 267/00;-
Visto il D.L. n. 18/2020;-
Visto lo Statuto Comunale;-
Visto il Regolamento per la concessione del Patrocinio-
comunale e dei Contributi;

Tutto ciò premesso e considerato  si propone di

DELIBERARE

La premessa narrativa costituisce parte integrante e
sostanziale del presente deliberato;

DI DARE ATTO della manifestazione di volontà
dell’Amministrazione comunale di provvedere all’acquisto di un
nuovo mezzo da assegnare al Gruppo comunale di Protezione
Civile individuando a tal fine l’importo di Euro 30.000,00;



DI APPORTARE al bilancio di previsione per gli anni
2020-2022, con riferimento all’anno 2020, le variazioni
necessarie per la spesa di cui sopra relativa all’acquisto di
un nuovo mezzo da assegnare al Gruppo comunale di Protezione
Civile, le quali sono riportate nel prospetto delle variazioni
di bilancio, che viene allegato alla presente delibera,
formandone parte integrante e sostanziale;

DI DARE MANDATO:
al Responsabile del Settore IV – Protezione Civile e1.
Polizia Locale di predisporre, con urgenza, tutti gli
atti consequenziali all’adozione del presente
provvedimento;
al Responsabile del Settore III – Bilancio Finanza e2.
Patrimonio ad apportare al Bilancio di Previsione per
l’anno 2020 le variazioni di cui alla presente
Deliberazione;

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 Dlgs 267/2000, al fine di poter dare
tempestiva attuazione a quanto stabilito con il presente atto
deliberativo.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANIA BOLLI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-12-2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 - ACQUISTO MEZZO
DA DESTINARE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE -

DETERMINAZIONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.198 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 - ACQUISTO MEZZO DA DESTINARE AL
GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - DETERMINAZIONE e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 23-01-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    23-01-2021
Corridonia lì  23-01-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-12-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.198 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


